
rychnovský listopad 2024 
ročník 51

Cesta do Včelného - dotazníkové šetření  

Svatomartinské 
slavnosti jsou tu 
- neděle 10. 11.

ZPRAVODAJ



Bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

OCHUTNÁVKA VÍN 
VINAØSTVÍ HRABAL - VELKÉ BÍLOVICE

Degustace vín s drobným občerstvením
Vstupné: 490 Kč / osoba
VSTUPENKY JE NUTNÉ ZAKOUPIT PØEDEM.
JSOU NEVRATNÉ.

15. 11. 2024
19.00–21.00 HODIN

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

Při poptávce zadejte kód AKCE202
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie v lokalitě.
Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-92x132mm-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   14:24

RYCHNOV N. KNĚŽNOU
PANSKÁ 25  

levý horní roh náměstí

TÝNIŠTĚ N. ORLICÍ
17. LISTOPADU 222

100M od náměstí u KB

DOBRUŠKA
NÁM. F.L. VĚKA 22
 spodní roh náměstí

KOSTELEC N. ORLICÍ
PALACKÉHO NÁM. 25

náměstí střed

ÚSTÍ NAD ORLICÍ
T.G. MASARYKA 127 

50M od náměstí

INDIGO PRODEJNY - SERVIS - INTERNET 491 618 918

Procesor Intel Core i3-9100
Integrovaná grafika Intel UHD Graphics
Windows 11 Pro
Rychlé úložiště: 256 GB SSD
Operační paměť 8GB
Ideální pro kancelářské užití
Kompaktní design

9 990 Kč

14 990 Kč

5 990 Kč

Kvalitní 15.6" Full HD displej
Výkonný procesor Intel Core i5-8250U
Windows 11 Pro
Uživatelská paměť 1TB SSD
Operační paměť RAM 16GB 

V INDIGU PADAJÍ CENY IT

HP ProBook 450 G5

5 990 Kč

HP ProDesk 600 G5 SFF

4 499 Kč

AOC 24V5CW
Vynikající 23,8" IPS dislpej s Full HD
Obnovovací frekvence 75 Hz
Výškově nastavitelný stojan
Integrovaná webkamera
Široká konektivita

10 990 Kč

*ceny jen v INDIGO prodejnách - platné od 1.11. 24 do vyprodání zásob

NOVÉ BYDLENÍ V ČESTICÍCH

Dispozice 1+kk až 5+kk

ZIVOTZAHUMNY.CZ

Vybavená koupelna
Ceny od 1 910 000 Kč

Neváhejte a získejte nový byt
za výhodné zaváděcí ceny
v předprodeji.



3www.rychnov-city.cz                      Rychnovský zpravodaj 

 zprávy 

Rychnovský zpravodaj 
Měsíčník pro občany  
Rychnova nad Kněžnou. 
Vydává KULTURA  
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., 
Panská 79, IČ: 274 75 689    
Adresa redakce:  
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79 
516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

Tel.: 603 938 851   
Internet: www.rychnov-city.cz. 
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz. 
 
Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann 
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová 
 
Redakční rada: Naďa Kaločová, Bc. Lenka 
Poniklová, Jan Dušek, Ing. Aneta Bolečková, Bc. 
Kateřina Kosová, Bc. Lucie Václavková 

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá     
za jejich stylizaci a případné tiskové chyby. 
Příspěvky s názory čtenářů a dopisovatelů nemusí 
vyjadřovat stanovisko redakce.  
Maximální délka příspěvku je 1 000 znaků.  
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919  
Objednávka inzerce na adrese redakce. 
Listopadové číslo vyšlo 1. listopadu 2024.  
Uzávěrka prosincového čísla je 18. listopadu. 

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou 
službou zdarma do každé domácnosti, 
podnikatelům a firmám v katastrálním území 
města Rychnova nad Kněžnou.  
Grafické zpracování:  
Mgr. Miroslav Hofmann 
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.  
Fotografie na titulní straně:   
Svatomartinské slavnosti. Foto: JD

Vážení Rychnováci, 
 
dny se nám začaly krátit, jsou chladnější, 
deštivější a nastalo období jako stvořené pro 
procházky v pestře zbarvené přírodě.  
 
Podzimní období bylo dosti hektické, ale také 
velmi produktivní. Podařilo se zrealizovat      
a úspěšně dokončit řadu stavebních projektů.        
O kulturní vyžití v našem městě se postarala 
spousta zajímavých akcí.  Tradiční akvaristická 
výstava a výstava kaktusů se těšily velkému 
zájmu malých i velkých, stejně tak Staré náměstí, 
které bylo v předposledním zářiovém víkendu 
zastavěno pouťovými atrakcemi Bertské pouti. 
 
Dokončena byla další etapa opravy zdi v Kolo-
wratské ulici, Školní jídelna RK se dočkala 
kompletně opraveného druhého patra a žáci ZŠ 
Javornická mají nové sportoviště u staré budovy. 
Dále bylo otevřeno nové pumptrackové hřiště, 
které se díky své návštěvnosti zdá být velmi 
oblíbené.  Charitativního závodu „Rychnov 
pomáhá během“ se zúčastnilo neuvěřitelných 
550 běžců. V areálu rychnovské nemocnice byla 
slavnostně odhalena „Lavička naděje“ za 
finanční podpory již 5 let fungujícího Zdravotnic-
kého nadačního fondu města Rychnov nad 
Kněžnou. Díky němu se nám daří pomáhat 
zlepšovat nejen podmínky v rychnovské 
nemocnici, ale také místním záchranářům       
a sociálním službám.   
 
Na závěr bych Vás ráda pozvala na již tradiční 
Svatomartinské slavnosti, které se budou 
netradičně konat v neděli dne 10. listopadu 2024 
na Starém náměstí. Na návštěvníky bude čekat 
bohaté občerstvení a ochutnávka svatomartin-
ských vín od moravských vinařů ze znojemské 
oblasti.  
Přeji Vám krásný podzim.

      Jana Drejslová 

Staré asfaltové sportoviště 
nahradil speciální gumový 
povrch, dřevěné mantinely i sítě. 
„Před rokem tu bylo asfaltové 
hřiště v zoufalém stavu, navíc se 
spádem 30 centimetrů napříč a 
tehdy vznikl nápad zkusit udělat 
nové hřiště,“ řekl při slavnostním 
otevření starosta města Jan 
Skořepa. Nemilé překvapení 
čekalo na stavaře po odstranění 
asfaltového povrchu. Musela se 
odstranit stará kanalizace a plný 
železobetonový septik, vše odvozit, 
přeložit a odvodnit celý prostor. 
Následovalo položení nové kanalizační 
šachty, napojení na stávající kanalizaci a 
zhotovení nových rozvodů vody. Celková 
cena se vyšplhala téměř na 7 milionů 
korun. „Náklady na výstavbu jsou vyšší, než 
jsme počítali, ale je to dané tím, co bylo pod 

asfaltem schované a co se muselo udělat, 
než se začalo stavět hřiště,“ dodal starosta 
Jan Skořepa. Došlo i k opravě přilehlé 
opěrné zdi v celé délce a vyspravení 
obvodových zdí stávajících objektů.  
V úterý 8. října slavnostně otevřeli hřiště 
malí fotbalisté, úspěšní reprezentanti školy 
v celostátním finále McDonald's Cupu. 

„Máme velkou radost a děkujeme 
městu za vytvoření moderního 
prostoru pro sportování našich žáků. 
Hřiště využijí nejen žáci třetích, 
čtvrtých a pátých tříd, kteří se zde učí, 
ale také nově vzniklé oddělení 
družiny na staré budově a samo-
zřejmě bude využíváno i žáky 2. 
stupně z Javornické,“ neskrýval 
nadšení ředitel školy Miroslav 
Hofmann. 
Vybudovalo se moderní hřiště 21. 
století a věřím, že bude dlouho 
sloužit nejen malým sportovcům! 

Jana Drejslová

Rekonstrukce sportovního 
hřiště základní školy

Ve dnech od 11. 11. 2024 – 16. 12. 2024 nebude na Městském úřadu v Rychnově nad 
Kněžnou fungovat výtah. V nutných případech kontaktujte jednotlivá pracoviště, která 
Vás informují o možnostech vyřízení Vašich žádostí.                     Děkujeme za pochopení. 

Upozornění o nefunkčnosti výtahu  
v budově městského úřadu 

Žáci a učitelé se dočkali po 31 letech nového hřiště za starou budovou základní 
školy v ulici Komenského.

Slavnostní přestřižení pásky, které obstarali starosta 
města, obě místostarostky a žáci školy. 



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj                                                www.rychnov-city.cz

Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vy-
zvednout v informačním cen-
tru na rychnovském náměstí 
nebo v knihovně.   
Reklamace a otázky ohledně 
distribuce zpravodaje vyřizuje 
pan MARTIN NOVOTNÝ,  
tel.: 730 140 116,  
e-mailová adresa:  
distribuce.novotny@seznam.cz  

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

PROSINEC  
Uzávěrka je v pondělí 18.11. do 
12 hod. Číslo vyjde 1. prosince.

Dotazníkové šetření 
Vážení spoluobčané, 
na tomto místě jste si zvykli vídat informace ze správy 
nemovitostí. Nechybí ani tentokrát, ale budou jen velmi 
stručné. Mám radost, že se v letošním roce podařila další 
oprava komunikace v těsné blízkosti centra města. 
Nákladem přes jeden milion korun byl opraven povrch 
vozovky, vybourány pásky podél obrubníků a 
vyzvednuty kanalizační vpusti v ulici Anatola Provazníka. 
 
A nyní již chci Vaši pozornost obrátit ke stranám 5 a 6 
zpravodaje. Tam najdete dotazník k připravované územní 
studii ulice Bohumila Hrabala (oblast mezi plaveckým 
bazénem a altánkem). Prosím o jeho vyplnění v papírové 
nebo elektronické podobě a předem děkuji.  

Ing. Dana Spejchalová, Ph.D., místostarostka 

Slavnostní odhalení lavičky Jiřího Šlitra 
Lavička Jiřího Šlitra s dech-
beroucí miniaturou sklada-
tele za klavírem byla 
slavnostně odhalena v 
Rychnovském letovisku 
Studánka. Symbolicky v 
roce, kdy si připomínáme 
100 let od jeho narození a v 
místě, kde Jiří Šlitr prožil 
svůj maturitní večírek.  
Jedná se o další ze série 
dřevěných laviček mistra 
řezbáře Jana Paďoura, vě-
nované slavným osobnos-
tem z Rychnova nad Kněž-

nou. Je to společný projekt 
města a majitelů hotelu 
Studánka, manželů Buria-
nových. Postupně by další 
umělecká díla měla být 
turistickým lákadlem na 
trase k hotelu.  
 
Jsem velmi ráda za tuto 
spolupráci a že můžeme 
takto vkusnou formou, jako 
jsou dřevěné lavičky, pre-
zentovat významné osob-
nosti našeho města.   

Jana Drejslová 

Popel svážíme v termínu 
svozu komunálního odpadu 
již od října.

TSRK informují 

Ocenění sportovců
Připomínáme, že do 15. listo-
padu lze podávat návrhy na 
udělení ocenění „Sportovní 
tým města, sportovec města“. 
Nezapomeňte včas poslat své 
nominace ! 

Pyrám se vrací

Historický pyrám ze začátku 19. století se vrátil na 
nedávno zprovozněnou křižovatku U Voříšku. 
Vzácný rozcestník ze začátku 19. století je jedním ze 
dvou pyrámů svého druhu v republice. „Pyrám je 
rozcestník a ten náš v Lokotě je nadregionálního 
významu, protože se jím značily již cesty rakouského 
císařství,“ uvedla pro rychnovskou televizi Hana 
Ješinová, referent památkové péče.    

Několik měsíců měli pyrám v péči restaurátoři, kteří 
provedli omytí, očištění, osekání nepatřičných částí, 
doplnění a barevnou retuš,  ale také obrátili krycí 
desku, která byla  vzhůru nohama, do původní 
pozice. Z bezpečostního hlediska se ustoupilo od 
umístění pyrámu uprostřed kruhového objezdu, a 
tak ho opět spatříme po pravé straně při příjezdu ke 
křižovatce od Lokota.               TVRK

Ředitelství silnic a dálnic vydalo k 
říjnu 2024 aktualizovaný infor-
mační leták k plánované stavbě 
obchvatu Rychnova nad Kněž-
nou. V něm jako termín zahájení 
stavby uvádí rok 2026. V průběhu 
roku 2025 počítá ŘSD se získáním 
stavebního povolení a výběrem 
dodavatele stavby, kterou odha-
duje na téměř miliardu korun.  
 
Obchvat Rychnova nad Kněžnou 
je investicí státu, kterou město 
nemůže přímo ovlivnit. Ze strany 
města výstavbě nic nebrání.  

FbRK 

Obchvat 
Rychnova  
nad Kněžnou

RZ_11_strana_4_Sestava 1  29.10.2024  15:39  Stránka 1







7www.rychnov-city.cz                                               Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Podrobnější informace o třídění a recyklaci odpadů v ČR
naleznete na trideni.cz a jaktridit.cz MÁ TO SMYSL, TRIDTE ODPAD!

tříděním snižujete
uhlíkovou stopu

Jak správně třídit odpad do barevných kontejnerů?

Papír Plast Sklo Kovy

skleněné nádoby

PET lahve

noviny a časopisy, 
reklamní 
letáky

krabice, 
karton, 
lepenka

obálky, 
sešity

kancelářský 
papír

hygienické potřeby,
pleny

mokrý, mastný 
a znečištěný 
papír

sáčky,
fólie,
polystyren

plastové nádoby

výrobky z plastů,
kelímky,
krabičky

plastové trubky,
podlahové
krytiny

plastové nádoby 
od olejů 
a chemikálií

skleněné lahve 
od nápojů

tabulové sklo

varné a labora-
torní sklo

keramika,
porcelán

zrcadla,
drátěné sklo,
autosklo

kartonové obaly 
od omáček, 
smetany

plechovky 
od potravin

kartonové obaly 
od džusů

plechovky 
od nápojů

kartonové obaly 
od mléka

drobný šrot, 
zátky a víčka

obaly od suchých 
potravin, papíry 
od másla

hliníkové fólie

kombinované 
obaly (blistry)

nebezpečné látky 
a obaly od nich

znečištěné 
kartonové 
obaly

elektronika

Kultura Rychnov nad Kněžnou, 
s.r.o. a Město Rychnov nad Kněž-
nou, ve spolupráci s Kolowrat-
ským zámkem, vás srdečně zvou 
na 27. výstavu „Betlémy z kraje 
Orlických hor“. 
 
Přijďte se vánočně naladit do 
Konírny Kolowratského zámku v 
Rychnově nad Kněžnou.  
Připraveny pro vás budou bet-
lémy dřevěné, papírové, keramické, paličkované, látkové či mechanické.       
V letošním roce nebude chybět interaktivní betlém, který si budete moci 
sestavit sami dle vaší fantazie. 
Připraveny jsou rovněž podvečerní koncerty žáků Základní umělecké školy 
Rychnov nad Kněžnou. 
 
Slavnostní vernisáž proběhne v pátek 6. prosince 2024 v 16 hodin. 

Betlémy z kraje 
Orlických hor 
6. - 26. prosince 2024

Výstava Betlémy z kraje Orlických hor  
bude otevřena:  
l ve všední dny od 8.30 do 12 hodin a od 14 do 17 hodin 
l sobota a neděle od 9 do 12 hodin a od 14 do 17 hodin 
l 6. 12. od 16 do 17 hodin 
l 24. 12. od 21 do 24 hodin 
l 25. a 26. 12. od 14 do 18 hodin 



8 Rychnovský zpravodaj                                                www.rychnov-city.cz

zprávy

zubní pohotovost

 Rozpis služeb ordinační hodiny:  
sobota, neděle, svátek    

08.00 - 12.00 hod. 
 

Aktuální informace  na webu 
Královéhradeckého kraje  

(lze použít uvedený QR kód)  
 
02.11.  Freemed, s.r.o.  
                (MUDr. Tancurin Michal)
                Náměstí Dr. Lützowa 345,  
                Vamberk, 736 419 151 
03.11.  Bahník Dent, s.r.o.  
                (MUDr. Miřejovská Dagmar)
                Třebízského 799, Kostelec  
                nad Orlicí, 737 791 333 
09.11.  MUDr. Valešová Pavla 
                Pulická 99, Dobruška 
                494 622 114 
10.11.  Poliklinika Týniště n. O. 
                (MUDr. Veselská Renata)
                Mírové nám. 88, Týniště 
                nad Orlicí, 494 371 781 
16.11.  Petrák stomatologie, s.r.o.  
                (MDDr. Vosmeková Zlata)

                Náměstí Dr. Lützowa 244,  
                Vamberk, 721 200 244 
17.11.  MDDr. Zdráhal Zdeněk 
                Masarykova 729, Kostelec  
                nad Orlicí, 721 460 150 
23.11.  MDDr. Andělová Jana 
                Jana Pitry 448, Opočno 
                731 980 112 
24.11.  DekaDent, s.r.o.  
                (MDDr. Batbajar Nicholas )
                Kvasiny 145, 771 155 445 
30.11.  JB DENT, s.r.o.  
                (MUDr. Beránek Jan) 
                Komenského 828, Týniště 
                nad Orlicí, 494 371 088 
01.12.  MUDr. Bergmanová Dita
                Záhumenská 445, České  
                Meziříčí, 734 324 600 
 
                

Nabídka pobytu na Slovensku
Vážení občané Rychnova a okolí, 
již po jedenácté organizuji pro seniory z našeho okresu léčebný pobyt 
na Slovensku. Jedná se o soukromý hotel v obci Hokovce, cca 2,5 km 
od lázní Dudince. Termín je od 15. 2. 2025. Cena za osobu 8 500 Kč. 
V ceně je: doprava, 7 nocí, plná penze, 10 procedur, celý den volný 
vstup do bazénu, 2x sauna, taneční večírek. Nabídka výletů, posezení 
ve sklípku. Nástupním místem bude mimo jiné Rychnov. Možno 
kontaktovat i klub seniorů RK a zapsat se. 
Zájemci, prosím, registrujte se na mailu:  
bret.fiala@seznam.cz nebo mobilu: 607974173. BF 

Poděkování
Pokud procházíte v našem městě pěší zónou, jistě vás zaujmou květinové 
záhony a  nazdobené velké nádoby. A to nejen na pěší zóně, ale i v jiných 
částech města. 
Květinové kompozice se zajímavě mění podle ročních období. Bývají 
obohaceny i některými symboly lidových zvyků a tradic.  Například 
vánočními ozdobami, velikonočními zajíčky a nyní barevnými dýněmi. 
Zajímavou květinovou výzdobu mají na svědomí někteří zaměstnanci 
Technických služeb Rychnov nad Kněžnou. Zahradnice paní Tichá s citem 
vymýšlí poutavé květinové kompozice. Další zahradníci se starají o 
údržbu této voňavé krásy. Všem jim touto cestou děkuji, že nám 
květinami zpříjemňují pobyt v našem městě a budí údiv i náhodných 
návštěvníků Rychnova nad Kněžnou.                     Zemanová Jana



9www.rychnov-city.cz                                               Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Podzimní skautské výpravy
MEDVĚDI V BUNKRU 
Medvědi na své poslední výpravě 
opět ukázali, že se nezaleknou žádné 
překážky – a že jich nebylo málo. 
Tentokrát si pro ně příroda připravila 
spadlý most na příjezdové cestě, ale 
ani to je nezastavilo. Díky jejich 
skautské vynalézavosti a odhodlání si 
našli alternativní trasu a dorazili v 
pořádku na místo. Největší zážitek na 
ně ale teprve čekal. Cílem a zároveň 
nocovištěm jejich výpravy byl totiž bunkr K-S 5 
„U potoka“, který svým vybavením doslova bral 
dech. Kromě ventilace a dieselového agregátu, 
který zajišťoval energii, byl bunkr kompletně 
vybavený i střelnými zbraněmi a ubytovacími 
prostory pro osádku. Medvědi se tak zúčastnili 
detailní prohlídky, kterou vedl majitel bunkru. 
Ten nejen že sdílel spoustu zajímavostí o 
výstavbě a historii objektu, ale s nadšením 
vysvětlil i každý technický prvek, který si mohli 
prohlédnout. Spát v takovém bunkru bylo pro 
všechny jedinečným dobrodružstvím. 
 
PODZIMNÍ OSMIČKOVÁ VÝPRAVA 
Letošní podzimní akce 8. oddílu, která se konala 

22. září, byla důkazem toho, že pokud se spojí 
dobrý nápad, přátelská nálada a krásné počasí, 
vznikne skvělá výprava.  
Naše dobrodružství začalo na vlakovém nádraží 
v Rychnově, kde se sešlo jádro výpravy – dívčí 
družiny Veverek, Soviček, Berušek a Lasiček. 
Postupně se k nám přidávali další členové 
během cesty vlakem, čímž se naše skupina 
rozrostla do příjemně početné sestavy. 
Naše zastávka byla v malebném Potštejně, kde 
jsme zahájili pěší túru podél břehu Divoké Orlice. 
Celý den jsme si zpestřovali nejen pohybovými 
hrami, které nám pomáhaly udržet energii a 
týmového ducha, ale také celovýpravovou hrou, 
ve které hrály hlavní roli kolíčky. Ty se ukázaly 

jako klíčový prvek naší soutěživosti, při níž se 
ukázalo, kdo je nejbystřejší anebo nejšikovnější    
v nenápadném umisťování kolíčků na části 
oděvů ostatních. 
Odpolední návrat vlakem z Litic zpět do 
Rychnova byl už poklidný a plný smíchu. Celá 
výprava byla skvěle zorganizovaná, a za to patří 
náš velký dík sestrám Šibi a Vendy, které celý den 
promyslely do posledního detailu a postaraly se 
o to, aby všechno proběhlo hladce. 
Podzimní osmičková výprava nám opět 
připomněla, že i jednoduché aktivity v přírodě 
mohou přinést nezapomenutelné zážitky. 
Těšíme se na další společná dobrodružství! 

-GM- 

Moc děkujeme všem 
našim dárcům
Rádi bychom touto cestou poděkovali 
všem, kteří svými dary podporují náš 
Domácí hospic Setkání. Někteří z vás jsou 
s námi již od vzniku hospice, tedy 
jedenáctým rokem, a pravidelně nám 
projevujete svou štědrost. Moc si toho 
vážíme. Všechny dary, a především ty pravidelné, nám poskytují tolik 
potřebnou jistotu při plánování naší činnosti. Stále více si uvědomujeme, 

jak důležité je, aby o 
hospicové službě bylo 
slyšet a lidé mohli 
prožít poslední etapu 
života v kruhu své 
rodiny. 
Díky vaší podpoře 
jsme letos mohli 
zakoupit čtyři kyslí-
kové koncentrátory, 
které spolu s dalšími 
půjčujeme nejen 
našim pacientům, ale 
i široké veřejnosti.       

Je o ně opravdu veliký zájem. 
Ještě jednou děkujeme za veškerou vaši podporu. Pokud byste nás také 
chtěli podpořit, více informací najdete v sekci "Pro dárce" na našich 
stránkách www.hospicrychnov.cz.                           Domácí hospic Setkání 



10 Rychnovský zpravodaj                                                www.rychnov-city.cz

zprávy

Proměna nám sedla

Letos na ně čekaly v našich laboratořích 
tradiční workshopy s rozšířenou nabídkou 
aktivit. V chemii se kouzlilo se zkumavkami 
(a vyrábělo se zlato), v chodbě u fyziky 
létala raketa a v aule děti vyráběly frkačky a 
magické korálky. V biologii mohli 
návštěvníci pod mikroskopem studovat 
vývoj hmyzu a o patro výše jsme nabízeli 
náhled do proměn českého pravopisu. V 
učebně IVT se vystřídala přednáška o 
fenoménu Cosplay a úniková hra na téma 
Kafkovy Proměny. Toto téma návštěvníky 
ještě čekalo v přednášce našich 

maturantek věnované rozboru knihy. 
Španělsko nám přiblížili dva dobrodruzi, 
kteří v létě urazili 800 km pěšky do 
Santiaga de Compostela, a studentky Karla 
s Amálkou, které tam byly na studijním 
pobytu. Sérii přednášek obohatili naši 
učitelé i bývalí studenti povídáním a 
experimentováním na nejrůznější témata, 
od fyziky, přes biologii, ekonomii až po 
dějepis. 
Hlavním vchodem prošlo letos na Noc 
vědců 680 návštěvníků, a tak můžeme s 
hrdostí konstatovat, že ať se za posledních 

Tématem Noci vědců 2024 byla proměna a my měli jedinečnou možnost 
podívat se, jak se tato akce proměnila za posledních deset let. 27. 9. jsme 
nainstalovali výstavu plakátů všech ročníků, kterých jsme se dosud 
zúčastnili, a otevřeli dveře gymnázia přílivu návštěvníků.

deset let proměnilo cokoli, obliba naší akce 
neklesá a stále máme veřejnosti co nabídnout. 
Děkujeme všem za přízeň a těšíme se na viděnou 
zase za rok.                                     Za organizátory  

Mgr. Milena Lockerová, GFMP 

Nová publikace o rychnovském gymnáziu

V knize je přehledně uspořádáno 1266 
dochovaných snímků jak ze samotné školy, 
Státního okresního archivu v Rychnově n. Kn., 
Muzea a galerie Orlických hor Rychnov n. Kn., 
tak i od jednotlivých profesorů a absolventů. 
Na 974 stranách jsou k vidění seznamy 
profesorů a ředitelů (1714-2010), snímky 
profesorů (1877-2010), snímky tabel tříd, 
skupinové snímky a podobenky jednotlivců 
(cca 1800-2010) a seznamy všech maturantů 
(1872-2010). Většina osob z fotografií je na 10 
450 výřezech zvětšena. Na konci knihy jsou 
záběry a plánky obou budov gymnázií, jak již 
neexistujícího piaristického (1724-1918) a 
také nového reálného z roku 1924. Vzhledem 
k náročnosti zpracování veškerého materiálu 
je i cena publikace tomu odpovídající.      
Kniha je dostupná v kanceláři Gymnázia F. M. 
Pelcla Rychnov n. Kn., v Knihkupectví Vávro-

vá, v Městském informačním centru 
Rychnov n. Kn. a nebo na telefoním 
čísle 722 957 070. 
 
Kdy a jak se zrodil nápad vytvořit 
tuto knihu? 
Už někdy v mladším věku jsem měl 
příležitost vidět zblízka originály těch 
nejstarších maturitních tabel z dob 
piaristického gymnázia. Velmi mě 
zaujala preciznost zpracování a použití 
ornamentálních i plastických dekorativních 
prvků, které tehdy používaly různé 
fotografické ateliéry. Později, v době po roce 
2000, přišla myšlenka, že by mohl vzniknout 
trochu zajímavější almanach, který by měl 
kromě všech seznamů profesorů a 
absolventů i nějaké to tablo. Ta doba už měla 
počítačové grafické nástroje a inspirací pro 

mne byl starší Alma-
nach gymnázia v Lan-
škrouně z období 
1949 - 74, kde měli po 
ročnících seřazená 
tabla tříd v černo-
bílém provedení. Pak 
už jen postupně 
probíhalo, se svole-
ním školy, pořízení 
digitálních fotokopií 
prakticky veškerého 
materiálu, co na škole 
byl. Dalším obrov-
ským zdrojem foto-

Představujeme novou publikaci „Gymnázium v Rychnově nad 
Kněžnou 1714 - 2010 na tablech a skupinových fotografiích“ od Jiřího 
Žabokrtského.

grafií byl rychnovský archiv a následně i muzeum, 
kteří mi vyšli vstříc a pomohli získat materiál      
z různých fondů. 
 
Jak dlouho trvalo sbírání materiálů ke knize       
a vůbec celkové zpracování knihy? 
Hledání a zpracování dat trvalo s menšími 
přestávkami zhruba dvacet let. Bylo potřeba u 
některých neznámých snímků identifikovat 
maturitní ročník a to se neobešlo bez pročítání 
mnoha katalogů a měsíců strávených v badatelně. 
Totéž platí i pro všechny seznamy profesorů a 
soupisy povolání absolventů. Chybějící ročníky 
pomohli získat samotní absolventi a pamětníci 
mnohdy z velmi vzdálených míst. Všem tímto velice 
děkuji.  
 
Jste spokojen s knihou? 
Publikace je uspořádána jednoduše a přehledně - to 
bylo hlavním cílem, ale je v ní obsáhlý materiál 
získaný v určité době a tak doufám, že se třeba 
někdy objeví nějaký starý zapomenutý snímek 
chybějícího tabla.             Naďa Kaločová 



11www.rychnov-city.cz                                               Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Monika Fišerová:  
Chmýří pampelišky 
Příběh o lásce a o přátelství. 

Martin Moravec, Adam Dolník: 
Svět elitního vyjednávače 
Vítejte v nejtemnějších zákoutích 
zločinu. Na místech, kde se unáší, 
vyhrožuje a požaduje 
výkupné. O vyjednavačích se toho 
moc neví... 

Daniela Krolupperová:  
Pozor p(l)es! 
Volné pokračování oblíbené 
knížky Zprávy z pelíšku. 

Výborná káva ke knize, k časo-
pisu nebo jen tak v Městské 
knihovně Karla Poláčka, v letních 
dnech s kávou i ve venkovním 
posezení. 

Městská knihovna

Knižní novinky

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE 
ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ   

V RYCHNOVĚ N. KN.  
 

Duchovní správa: 
jáhenka Bc. Petra Šenková, 

Rychnov nad Kněžnou,  
Bezručova 16, 

tel. 739 937 714, e-mail: 
senkovap@seznam.cz 

 
Bohoslužby se konají každou  

2. a 4. neděli v měsíci v 8.30 hodin 
v Husově sboru (naproti poště). 

 
Bohoslužby v listopadu: 

10. 11. 2024 v 8.30h 
24. 11. 2024 v 8.30h

V září proběhla v Pelclově divadle přednáška 
MUDr. Marka Dvořáka “Staňte se rozdílem 
mezi životem a smrtí“, který pracuje jako 
lékař u hradecké letecké záchranné služby. 
Tématem velmi úspěšné přednášky byla 
první pomoc se zaměřením na největší 
průšvihy, které musejí být vyřešeny dřív, než 
přijede záchranka. O Marku Dvořákovi vyšla v 
roce 2023 kniha „Marek Dvořák: Mezi nebem 
a pacientem“, jejímž autorem je rychnovský rodák Martin Moravec. 
Tento spisovatel má kontě i další zajímavé tituly, např. „David Hecl: 
Mluví k vám kapitán“, „Vladimír Beneš: Mé cesty do hlubin mozku“           
a další, které jsou velmi oblíbené. V letošním roce si pro čtenáře 
nachystal novinku „Adam Dolník: Svět elitního vyjednavače“.             NK 

Carmina alta oslavila patnáctiny! 
Pěvecký sbor absolventů Rychnovského dětského sboru oslavil letos        
v září 15 let své existence. A jak jinak, než zpíváním! Na výročním 
koncertě v pátek 4. října zazpívala Carmina alta malý průřez toho, co za 
dobu své existence nacvičila. A bylo co poslouchat! Od lidovek přes 
klasiku až k populární hudbě. Každý si snad přišel na své. Byl to první 
takový výroční koncert Carminy alty, protože desítka přišla v době 
covidu, kdy nebylo možné koncerty pořádat. Dokonce se nesmělo ani 
zpívat. Tyhle doby už jsou naštěstí pryč, a tak si zaplněná růžová Sala 
terrena Kolowratského zámku mohla poslechnout, jak to „dětem“ z 
Rychnovského dětského sboru zpívá i dvacet let po odchodu z Carminy. 

A protože patnácté narozeniny s 
sebou nesou určitou míru zod-
povědnosti a "první dospělosti", 
koncert byl zároveň benefiční – 
zpěvačky a zpěváci se rozhodli 
pomoci jedné mamince s dcerkou, 
jejichž dům zasáhla ničivá zářijová 
povodeň. Alespoň trošku tak snad 
zmírnili rány osudu dvou 
úžasných bytostí. 
A co popřát Carmině altě do 
dalších let? Určitě zvučné a zdravé 
hlasy, bystrý sluch, hodně pěkné 
muziky a panu sbormistru 
trpělivost. A ať zůstane Carmina 
alta tou skvělou (trochu blázni-
vou) partou, která drží při sobě. 
 
Děkujeme všem posluchačům, 
kteří patnácté narozeniny oslavili s 
námi. Na báječnou atmosféru 
koncertu a výjimečnost energie, 
která se přelévala od zpěváků k 
posluchačům a zase zpět, jen tak 
nezapomeneme.

Rychnovský chrámový sbor se chystá do Itálie 
Víte, kde ve Světové válce poprvé 
vystoupili čs. legionáři v Itálii ? Bylo 
to poblíž Lago di Garda v r. 1918. 
Naše vojáky tam připomíná 
památník v olivovém hájku u 
města Arco (na snímku). Plzeňský 
kraj chce důstojně připomenout 
padlé hrdiny, u příležitosti 
Mezinárodního dne veteránů 
chystá delegaci do Itálie a přizval     
k tomu i náš chrámový sbor a 
orchestr. A tak vznikla myšlenka 

na italské turné - nejprve hudební 
doprovod mše sv. za padlé vojáky 
v Arcu a pietního aktu v Památní-
ku míru v nedalekém Roveretu.       
A potom na cestu do Říma - 
zazpívat českou hudbu v tamních 

chrámech a navštívit Svatého otce 
ve Vatikánu. Bude to dlouhé 
putování, téměř 3000 km během 
týdne od 8. do 15.11. Dosud nikdy 
jsme nebyli se souborem tak 
daleko. A když nám při cestě 
zazvoní v levém uchu, tak 
poznáme, že jste si na nás 
vzpomněli, a budeme se o to více 
těšit domů. Až se vrátíme, 
přineseme vám zprávy z jihu. Více 
na www.rychsbor.cz  

Staňte se rozdílem mezi 
životem a smrtí 





Přehled kulturních událostí na měsíc listopad
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na  
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz 
Prezentace akcí na této straně je zdarma.

n SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI  
Ne 10. 11. 2024, 14.00 – 19.00 
Průvod svatého Martina, doprovodný 
program, řemeslné stánky. Více str. 15. 
Místo konání: Staré náměstí  
 
n VEDLEJŠÍ ÚČINKY / Stefan Vögel 
Čt 7. 11. 2024, 19.00  
Brilantní konverzační přestřelka o 
partnerských vztazích – a nejen o nich!  
Produkce: Divadlo Palace Praha  
Vstupné: 490, 470 Kč.  
Předprodej probíhá. Více na str. 14. 
 
n CAVEMAN 
Út 12. 11. 2024, 19.00 
One man show o tom, co dělá muže mu-
žem a ženu ženou, o rozdílech mezi nimi. 
Vstupné: 450, 420, 390 Kč 
Předprodej probíhá. Více nas str. 14 
 
n JIŘÍ ŠLITR 100 
Ne 24. 11. 2024, 16:00 
Vzpomínkový koncert k výročí 100 let od 
narození Jiřího Šlitra 
Vstupné: 230 Kč  
Předprodej probíhá. Více str. 14. 
 
PŘIPRAVUJEME  
 
n NADECHNOUT SE ŽIVOTA / 
David Hare 
2. 12. 2024, 19.00 
Manželka a milenka. Nastal čas osvobodit 
se od muže, který je opustil. 
Hrají: Jitka SMUTNÁ, Tereza BRODSKÁ 
Režie: Šimon Dominik 
Produkce: Divadlo Ungelt Praha 
Vstupné: 490 Kč, 470 Kč   
Předprodej probíhá 
 
n VÁNOČNÍ JARMARK 
So 7. 12. 2024, 9.00 – 17.00 
Tradiční prodejní výstava šikovných 
řemeslníků, prodejců kvalitních pochutin 
15.00 – ŠUBÍSKOVO VÁNOČNÍ PUTOVÁNÍ. 
Vánoční pohádka Divadýlka MRAK. 
Vstupné: 50 Kč 

KINO

PŘIPRAVUJEME  
n RADŮZA 
St 29. 1. 2025, 19.00 
Koncert 
Vstupenky: 450 Kč/předprodej,  
490 Kč/na místě 
Předprodej probíhá. 

Sportovní události
n HRÁTKY PRO PŘEDŠKOLÁKY 
Soboty do 14. 12. 2024, 9.00 – 12.00 
Pro rodiče a děti ve věku 1-6 let.  
Vstupné: 50 Kč / osoba 
Místo konání: ZŠ Javornická, tělocvična 
 
n PLAVÁNÍ I (1. - 6. třída) 
Každé úterý, 14.00 – 15.00 
n PLAVÁNÍ III (6. - 9. třída) 
Každé úterý, 17.00 – 18.00 
Přihlášení ONLINE na www.deckoviny.cz 
 
n PŘIJĎTE SI HRÁT S MÍČEM 
Pátky, 14.00 – 15.00 
Soutěže a hry s míčem pro dívky 1. třídy a 
předškolačky  
Místo Konání: ZŠ Javornická  
Kontakt RÉMA RK: 736 674  440. 

RŮZNÉ

n PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK 
23. 11. 2024, 9.00 – 16.00 
Tradiční jarmark v Muzeu krajky 
Vamberk plný výrobků lidových řeme-
slníků z Orlických hor a Podorlicka.  
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk 
 
n KRAJKÁŘKA JANA ŠTEFKOVÁ 
Do 31. 3. 2025 
Výstava krajek 
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk 
 
n HISTORICKÉ FOTOGRAFICKÉ 
TECHNIKY 
Hana Michaličková, Luboš 
Víteček 
Do 30. 11. 2024 
Unikátní výstava autorů, kteří kromě 
běžných technik rádi využívají také 
historické fotografické techniky jako je 
modrotisk, sépiový tisk, slaný papír, 
kalitypie, gumotisk, olejotisk či struk-
turáž. 
Místo konání: Sýpka – Muzeum 
Orlických hor, Rokytnice v O. h. 
 
n VÍTÁNÍ ADVENTU V SÝPCE 
30. 11. 2024, 10.00 – 17.00  
Sobota předcházející první adventní 
neděli je v Sýpce opět ve znamení 
výroby adventních věnců.  
Místo konání: Sýpka – Muzeum 
Orlických hor, Rokytnice v O. h. 
 
n BETLÉMY NEJEN Z 
LITURGICKÉHO HLEDISKA 
2. 11. 2024, 14.00 
Vánočně laděná přednáška Vladimíra 
Homolky, který se tentokrát zaměří na 
téma betlémů, jež jsou úzce spjaty s 
kapucíny a následovníky Františka z Assisi. 
Místo konání: Zahrada kláštera kapucínů, 
Kupkovo náměstí 132, Opočno 
 
n ADVENTNÍ ROZJÍMÁNÍ 
2. 11. 2024, 10.00 – 14.00 
Adventní rozjímání v kapucínském 
klášteře. Součástí akce bude tvořivá dílna 
pro rodiče a děti, během níž si vyrobíme 
vlastní betlém inspirovaný postavou sv. 
Františka z Assisi, zakladatele tradice 
živých jesliček. 
Místo konání: Zahrada kláštera kapucínů, 
Kupkovo náměstí 132, Opočno 
 
n UKONČENÍ BOTANICKÝCH 
PROCHÁZEK 
7. 11. 2024, 17.00 
Ukončení botanických vycházek spojená 
s promítáním fotografií. 
Místo konání: Přednáškový sál Městské 
knihovny v Týništi nad Orlicí

HOTEL STUDÁNKA

n MEIVIS – ŽIVÁ HUDBA 
So 9. 11., 23.11., 21.00 – 24.00 
Rezervace stolu nutná 
Vstupné: 100 Kč 
Místo konání: Vinárna hotelu Studánka 
 
n ÚKLID LESA VČELNÉHO 
Ne 10. 11. 2024, 14.30 – 16.30 
Místo konání: Lesopark Včelný - sraz na 
kolonádě u pramene Studánky 
 
n SVATOMARTINSKÉ MENU  
V HOTELOVÉ RESTAURACI  
8. – 11. 11. 2024 
 
n THE ENGLISHMEN 
So 30. 11. 2024, 20.30 – 24.00 
Opět zahrají světové hity, rezervace stolu 
nutná. Vstupné: 100 Kč 
Místo konání: Vinárna hotelu Studánka 
 
n PODZIMNÍ TANEČNÍ KURZY NA 
STUDÁNCE 
Do 8. 12 .2024, 18.00 
Pro začátečníky 
Místo konání: Sál Rudolfa Rokla 
 
PŘIPRAVUJEME 
 
n MUZIKÁLY NARUBY 
8. 8. 2025, 19.00 
Místo konání: letní amfiteátr

MAS SPLAV

n TÝDEN VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH 
4.- 8. 11. 2024 
www.tydenvzdelavanidospelychkhk.cz 
 
n ADVENTNÍ JARMARK 
22. 11. 2024, 9.30 – 15.30 
Místo konání: Stacionář sv. Františka 
 
n PODZIMNÍ CESTOU BROUČKŮ 
S LAMPIÓNKY 
2. 11. 2024, 17.00 
Místo konání: odchod ze Starého náměstí 
 
n HOSPODSKÝ KVÍZ 
Čtvrtky, 19.00 
Nutné přihlášení na FB – skupina hospod-
ský kvíz. Místo konání: Restaurace Taverna 
 
n BRUNO GRÖNING 
Čtvrtky 14., 21., 28. 11 . 2024. 16.00 
Dokumentární film 
Vstup: dobrovolný. Místo konání: sál 
Pelclova divadla (1.patro) 

SPOLEČ. CENTRUM

n TANEČNÍ ODPOLEDNE  
Ne 10. 11. 2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX 
Vstupné: 100 Kč 
 
n TANČÍRNA 
So 22. 11. 2024, 20.00 
DJ Mirek Novotný.  
Vstupné: 120 Kč 
 
n VELKÝ KARNEVAL 
23. 11. 2024, 16.00 
Téma: CIRKUS 
Soutěže, bohatá tombola, dětská 
diskotéka 
 
n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 24. 11. 2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI  
Vstupné: 100 Kč

RŮZNÉ

n OLYMPIÁDA REGIONÁLNÍCH 
ZNALOSTÍ ŽÁKŮ 2. STUPNĚ ZŠ – 
6. ročník 
St 20. 11. 2024, 9.00 – 13.00 
FINÁLE - vědomostní soutěže základ-
ních škol na Rychnovsku, Dobrušsku a 
Kostelecku 
Místo konání: Společenské centrum RK

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n RYCHNOVEM, JAK HO UŽ NEZNÁTE 
16. 10. – 18. 11. 2024 
Výstava - Ing. Vladimír Homolka  
 
n JAK NA CHYTRÝ TELEFON A 
TABLET 
Út 5. 11., 12. 11. 2024 
Seminář pro zájemce 65+, kteří si přines-
ou vlastní telefon či tablet. 
Začátečníci: 8.00 – 12.00 
Mírně pokročilí: 13.00 – 17.00 
Vstupné: ZDARMA. NUTNÁ REZERVACE 
 
n CESTOVÁNÍ SE PSEM 
St 6. 11. 2024, 18.00 
Nejlepší cestovatelská přednáška roku – 
Slávek Král 
Vstupné: 100 Kč 
 
n TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Čt 7., 14., 21. 11. 2024, 10.00 – 11.00 
Mgr. Alena Naimanová 
Vstupné: 50 Kč/lekce. Rezervace nutná. 
 
n BETLÉMY 
St 20. 11. 2024, 18.00 
Vernisáž výstavy obrazů – Josef Kejval, 
hudební doprovod žáků ZUŠ 
Výstava potrvá do 6. 1. 2025 
 
n PLNÁ NÁRUČ POHÁDEK  
Z ORLICKÝCH HOR 
Út 26. 11. 2024, 17:00 
Josef Lukášek, Jarmila Haldová 
Vstup ZDARMA

HOTEL HAVEL

n KULTURA S HAVLEM 
Při zakoupení vstupenky na rychnov-
skou kulturní akci, můžete v den akce 
od 16.00 do 19.00 využít 15% slevu v 
restauraci, kavárně či pivnici. 
 
n HOTELOVÁ PIVNICE 
Pátky a Soboty, 15.00 
Na čepu pivní speciály a tradiční 
speciality k pivu. 

MC JÁJA

n VÁNOČNÍ VYRÁBĚNÍ 
26. 11. 2024, 10.00 
Vyrábění s dětmi  
n HERNA PRO RODIČE S DĚTMI 
Po – Čt 9.00 – 11.30 

Blues, rock, soul podvečer s ….  
n MIKE ROSS BAND /UK/CZ 
St 6. 11. 2024, 19.00  
Mike Ross/kytara, zpěv, Tereza Čepková / 
baskytara, Klára Böhm / bicí, doprovodný 
zpěv. Velmi emotivní hlas a opojná 
virtuózní kytarová hra. Vstupné: 320 Kč. 
Předprodej probíhá. Více na str. 14. 
 
PŘIPRAVUJEME 
 
Blues, rock, soul podvečer s ….  
n CROSSROAD /CZ 
St 18. 12. 2024, 19.00  
Kapela hrající blues-rock  
Vstupné: 320 Kč. Předprodej probíhá.



Více info na kulturark.cz | 604 565 372

ZVEME VÁS NEJEN
DO PELCLOVA DIVADLA!

Mike Ross Band (UK/CZ)

SPOLEČENSKÉ CENTRUM – KINO

Mike Ross | kytara, zpěv, Tereza Čepková | baskytara
Klára Böhm | bicí, doprovodný zpěv

Velmi emotivní hlas a opojná virtuózní kytarová hra,
šestinásobný držitel British Blues Awards!

Mike Ross je britský bluesový, rockový & „americana“ kytarista, skladatel 
a zpěvák. Vydal dvě studiová alba, Spindrift a Jenny Place a jeden živý záznam 
„At The 100 Club“. Mike píše blues-rockové písně v těch nejlepších tradicích 
Creedence Clearwater Revival & Dylanova Bandu, hraje na kytaru blues ve stylu 
připomínajícím Almann Brothers a usiluje o to zpívat jako Otis Redding či Paul 
Rodgers. Prostě muzikant namočený až po uši v soulu a vypálený/vytvrzený 
v blues.

STŘEDA

6.11.
19.00

ROB BECKER

Caveman
PELCLOVO DIVADLO

Hraje | Jan Holík/Jakub Slach, Režie | Patrik Hartl

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijď te se podívat na slavnou one 
man show o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi 
námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví.

Všichni vědí, že „Fantom Opery“ je nejdéle se hrající show na Broadwayi v 
historii. Ale věděli jste že "Na obranu pračlověka" drží rekord za nejdéle se 
hrající představení jednoho herce na Broadwayi? Caveman prodal více než 
12 000 000 vstupenek ve 32 zemích světa a hraje se v 18 různých jazycích. 
Přijď te se podívat a přesvědčte se sami, že se Caveman právem zařadil 
mezi světové divadelní fenomény.

ÚTERÝ

12.11.
19.00

ČTVRTEK

7.11.
19.00

Rychnov
nad KněžnouKULTURA

STEFAN VÖGEL | DIVADLO PALACE PRAHA

Vedlejší účinky
PELCLOVO DIVADLO

Hrají | Klára Cibulková, Michal Dlouhý, Kateřina Březinová/Veronika
Svojtková, David Novotný, Režie | Petr Svojtka

Říká se - láska až za hrob - kde ale ve skutečnosti končí? Co všechno jste 
ochotni pro partnera riskovat a obětovat? Brilantní konverzační přestřelka 
renomovaného komediografa Stefana Vögela o partnerských vztazích - a 
nejen o nich!

VZPOMÍNKOVÝ KONCERT K VÝROČÍ 100 LET OD NAROZENÍ 

JIŘÍ ŠLITR 100
PELCLOVO DIVADLO

Hrají
ColorBand Rychnov nad Kněžnou | řídí Radek Pilc
Orchestr vznikl v září 2013. Obsazení tvoří výhradně žáci ZUŠ. Hrají převážně swing 
a jazz, ale i 昀lmové a muzikálové melodie. Hrají muziku, která je baví.

JK BAND Pardubice | řídí Pavel Kopecký
s hostem hercem a zpěvákem Md Brno Milanem Němcem. Repertoár tvoří swingové, muzikálové, 
a 昀lmové melodie. Energie, skvělá muzika a dobrá nálada – to si nemůžete nechat ujít.

NEDĚLE

24.11.
16.00

RZ_11_strana_14_Kultura_Sestava 1  18.10.2024  17:39  Stránka 1





zprávy

16 Rychnovský zpravodaj                                                www.rychnov-city.cz

MŠ ČTYŘLÍSTEK

Říjen ve Čtyřlístku
Zatímco září z větší části připomínalo spíše léto, v říjnu už 
panoval podzim, jak se patří. A tak jsme se přioblékli           
a všechny třídy vyrážely na školní zahradu, do okolí a do 
přírody, aby si ten podzim prohlédly na vlastní oči. A děti 
zjistily, že ten podzim je velmi pestrý a takový byl i říjen 
ve Čtyřlístku. Malovalo se, tvořilo, zpívalo, peklo z pod-
zimních surovin a v neposlední řadě cvičilo. První říjnový 
pátek děti netrpělivě vyhlížely pana trenéra, který s nimi 
bude cvičit. Pátky budou totiž patřit pohybové průpravě 
Lvíček právě pod vedením pana trenéra Brožka. A po 
novém roce vyrazí děti s bruslemi i na led.  
Všem přejeme pohodové podzimní dny. 

                                       Kolektiv MŠ Čtyřlístek 

MŠ KLÍČEK

Podzimní výlety v Klíčku 
  Někteří lidé tvrdí, že vodníci ani 
hastrmani nejsou, že prý vůbec 
neexistují. Nevěřte tomu!  
Předškoláci v naší mateřské škole se 
o tom mohli přesvědčit začátkem 
října, kdy si udělali výlet do Opočna 
na pohádkovou výstavu „Svět 
vodníků“. V zámeckém areálu si 
děti prohlédly expozici veselých a 
dobrotivých vodníků, Rusalku, 
mořskou pannu i vodnickou svatbu. 
Dětem byl poodkryt pohádkově 
třpytivý vodní svět. Připomněly si 
vodníka jako jednu z nejznámějších 
postav českých pohádek. Po návratu 
z výletu se děti společně pustily do 
malování vodníků, vyjádřily své 
pocity z výletu a vytvořily si tak vlastní vodnickou výstavu. 
   Mladší děti navštívily také zámek, tentokrát v Častolovicích. Velkou událostí 
pro ně bylo již cestování vlakem, některé děti jely vlakem poprvé! Podzimní 
barevná příroda umocnila příjemnou procházku parkem, pozorování zvířat      
v zámecké oboře i návštěvu MINIZOO.  
   Již teď se těšíme na výlety naplánované na listopad do divadla Drak v Hradci 
Králové na představení „Do hajan“ a „O zlaté rybce“. Přejeme Vám všem krásné 
podzimní dny plné pohody.              MJ za kolektiv MŠ KLÍČEK 

Adaptační  
odpoledne

ZŠ KOLOWRATSKÁ

Školní rok jsme zahájili adaptačním 
odpolednem na zahradě našeho 
odloučeného pracoviště Láň. Pozváni 
byli nejen žáci naší školy, ale také jejich 
rodiče a sourozenci. Po úvodním 
přivítání byla připravena stanoviště, kde 
si všichni mohli vyzkoušet svou 
obratnost a zručnost. Po splnění úkolů 
nás čekalo opékaní špekáčků. A jelikož 
dobrá nálada přetrvávala, paní učitelky 
pro žáky připravily týmové soutěže a na 
závěr se konalo i fotbalové utkání. 
Celé odpoledne proběhlo v přátelské       
a uvolněné atmosféře, kterou doplňo-
vala příjemná a neformální komunikace 
a dobrá nálada všech zúčastněných. 

         Žáci a pedagogové  
ZŠ a PrŠ Kolowratská  

Ve čtvrtek 10. října odstartoval 
vzpomínkovým koncertem na 
Jiřího Šlitra měsíc pomoci pro 
ZUŠ Krnov a ZUŠ Jeseník, 
které zasáhla ničivá povodeň. 
Spolu se ZUŠkami okresu 
Rychnov nad Kněžnou jsme 
hudbou a mluveným slovem 
zavzpomínali nejen na tvorbu     
J. Šlitra. Díky dobročinnosti 
publika bylo vybráno  13 151 
korun, které budou rovným 
dílem rozděleny postiženým školám. 

Moc děkujeme všem, kte-
ří se akce zúčastnili! 
Speciální poděkování pa-
tří: Letovisku Studánka, 
firmě MATRIX a ESOP, 
Městu Rychnov nad Kněž-
nou, ZUŠ Týniště nad Orli-
cí, ZUŠ Dobruška a ZUŠ 
Kostelec nad Orlicí. 
13. 11. nás uvidíte v Kavár-
ně Láry Fáry, kde vystoupí 
Sarabanda a 24. 11. v Pel-

clově divadle, kde zahraje náš Colorband.    ZUŠka 

Na konci srpna jsme se setkali ve školce s novými 
dětmi a jejich rodiči na adaptačním odpoledni, 
abychom se seznámili před začátkem nového 
školního roku.  Září uteklo jako voda a my ve školce 
určitě nezahálíme. V průběhu září nás navštívilo 
loutkové divadlo, divadlo s hudební pohádkou 
„Perníková chaloupka“ od paní Helligerové, 
chodíme plavat do plaveckého bazénu, zúčastnili 
jsme se výstavy rybiček a dětem byl vyšetřen zrak 
odborníkem z oční ambulance.  
Měsíc říjen jsme zahájili ve spolupráci s rodiči, 
zapojili jsme je do akce „Bramborobraní“. Děti 

MŠ KYTIČKA

Úvodem do nového školního roku v Kytičce
přinášely z domova připravené dobroty z brambor. 
Odpoledne probíhala ochutnávka a hlasovalo se 
pro tři nejchutnější pokrmy, které byly následující 
den odměněny. Odpoledne bylo spojeno s výro-
bou panáčků z brambor, ukázkou vyřezávání 
dekorací do zeleniny panem Pavlem Kordou 
(Carving ovoce a zeleniny) a závěrem odpoledne 
bylo opékání špekáčků. Děkujeme rodičům za 
spolupráci a již nyní se těšíme na pokračování 
školního roku plného pestrého programu.  
Milí čtenáři, zveme Vás na naši předvánoční 
výstavu do naší školky, která se bude konat 20. 11. 
2024 od 12.15 do 16.15h. 

Za kolektiv MŠ Kytička Petra Mrázková 

ZUŠKA ZUŠKÁM



školy

ZŠ MASARYKOVA

Škola v plném proudu

ZŠ JAVORNICKÁ

Školní rok se rozeběhnul, na obou našich 
budovách se dokončovaly úpravy několika 
učeben. Čtyřicetiletý pavilon se rozjasnil barvami 
ve třídách v přízemí a především krásně opravené 
sociální zařízení je skvělou novinkou v této 
budově. Bezbariérový přístup nyní zajišťuje nový 
schodolez. 
     Žáci nesedí jen ve školních lavicích, ale již se 
zúčastnili mnoha zajímavých výstav a programů 
(výstava rybiček, Planeta Země, burza knih, Den 
zvířat apod.).       

Sportovci úspěšně reprezentovali školu na 
přespolním běhu nebo ve florbalu.  
     Hezké podzimní dny ve škole i při mimoškolních 
činnostech nám všem!                       

      Vedení školy

Učení je v plném proudu, rozjíždí se ucelený cyklus preventivních přednášek (od letoška nově 
i ve 4. a 5. třídách). Máme za sebou i první sportovní úspěchy ve florbalu a přespolním běhu 
(absolutní vítězství chlapců ve všech věkových kategoriích). Velkou událostí bylo slavnostní 
otevření školního hřiště v Komenského ulici (více na str. 3). Kromě toho jsme navštívili koncert 
hradecké filharmonie. Říjnové dny nám zpestřily i následující dva větší projekty.

Do krajského kola postoupil tým 2. stupně, indi-
viduální zlato si vybojovali Sofie Mann a Vojtěch Šíma. 
Děkujeme za vzornou reprezentaci!

Kariérové dny a Suit-Up Day

Krásy pokusů a omylů objevovali třeťáci díky sdružední Splav při 
badatelském dopoledni.

Přespolní běh v Solnici a 1. místo děvčat a 3. místo chlapců. V soutěži 
jednotlivců si zlatou medaili vybojovala Julie Šromová. Gratulujeme!

Netradiční odpoledne ve družině - mnoho 
zajímavostí přinesl program o koze domácí.

Velký ohlas vyvolala burza knih Městské knihovny Karla Poláčka, 
radost z úlovků nebrala konce.

17www.rychnov-city.cz                                               Rychnovský zpravodaj 

Kariérové dny 
Rodiče přišli do školy, aby žákům 2. a 5. ročníku při 
kariérovém dni představili svá povolání. A tak už víme, 
jaké je to být kuchařem, učetním, lékařem, kosmetičkou 
nebo třeba ochráncem přírody.  
Milí rodiče, děkujeme Vám za spolupráci!

Suit-Up Day  
Suit-Up Day je na naší škole již tradicí. Hodit se 
do gala a užít si běžný den ve slavnostním je 
docela příjemné... 



sport

18 Rychnovský zpravodaj                                                www.rychnov-city.cz

V pátek 4. října 2024 na nás čekala nedaleko Perníkové chaloupky 
čerstvě vykácená paseka, a tak jsme nelenili a pustili se do práce. Pro 
celkem 40 odvážlivců z oddílu orientačního běhu představovala výzvu, 
se kterou se na závodech setkáváme celkem běžně – hromady větších 
či menších větví, ze země trčící zbytky pařezů a mezitím sem tam nějaká 
ta kláda. Teď jsme je ale místo přeskakování a přelézání vršili na 
hromady v dostatečné vzdálenosti od stromů, aby s nimi lesní dělníci 
měli při odvozu snadnější práci. Vyčistit celou paseku nám trvalo něco 
málo přes hodinu a za odměnu jsme si nadělili táborák s opékáním 
buřtů. Mnozí brigádníci ještě v blížícím se šeru vyrazili pátrat po 
houbách, kterých teď roste nespočet. Za námi zůstala vyklizená paseka 
a několik obrovských hromad větví, k tomu dobrý pocit z prospěšné 
práce a na některé z nás čekají výhry v soutěži @cistoles a #uklidmesiles.  

Za SOOB SPARTAK Rychnov nad Kněžnou, z.s. Milena Lockerová 

Holčičky, přijďte si vyzkoušet různé hry a soutěžení s míčem!

PRO DÍVKY 1. TŘÍDY A PŘEDŠKOLAČKY (roč. 2018 a 2019)

Kdy a kde: Vždy v pátek 14 – 15 hodin v ZŠ Javornická v Rychnově n. Kn.

Učíme se házet a chytat míče, běháme, soutěžíme, hrajeme hry a při tom se bezva bavíme.

Kontakt: Hana Hemrová, 736 674 440 Volejbalový klub mládeže RÉMA Rychnov n. Kn.

STALO SE 
SEMINÁŘ AIKIDO STRAKONICE ve dnech 5.-6. 
10. jsme vyrazili na první seminář letošní sezóny. 
Tentokrát ho pořádal klub Agoge Martial Arts ve 
Strakonicích. Kvůli vysoké nemocnosti se jednalo 
o komornější akci, ale o to intenzivněji jsme si 
zatrénovali.  
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI – v sobotu 19. 10. 
proběhlo v našem dojo odpoledne věnované 
cvičení rodičů s dětmi. Rodiče, kteří jsou většinou 
v roli diváků, se tentokrát připojili ke svým dětem 
na tatami, aby si vyzkoušeli, jak spolu mohou 
hravou formou cvičit a navzájem si pomoci 
zvládnout leccos, od jednoduchých cviků až po 
složitější a koordinačně náročné věci, jako je stoj 
na hlavě. Kromě toho si spolu užili spoustu legrace 
a věříme, že budou v tomto duchu trénovat i sami 
doma. Akce byla otevřena nejen členům klubu ale 
i veřejnosti. 
AIKIDO BELGIE – Joe Thambu, předseda a hlavní 
instruktor organizace Aikido Shudokan Inter-

national, vyrazil na další evropské turné                
a první z jeho seminářů se konal 25.-27. 10.        
v Belgii. Stejně jako v předchozích několika 
letech u toho nechyběla ani výprava našeho 
klubu. Po skončení belgického semináře se 
Joe Thambu na několik dní vydal do Rychnova 
navštívit naše dojo a trénovat s námi přímo       
u nás doma. O tom se ale více dozvíte                     
v prosincovém Zpravodaji. 
 
PŘIPRAVUJEME 
ZIMNÍ ŠKOLA AIKIDO – po své zastávce v 
Rychnově bude Joe Thambu pokračovat na 

tradiční Zimní školu aikido do Jablonce nad 
Nisou, která proběhne ve dnech 1.-3. 11. 
Členové SHIN-KYO ho tam budou doprovázet, 
takže někteří stráví tréninkem pod jeho 
vedením celých deset dní.  
STRAŠIDELNÁ PŘESPÁVAČKA – ve dnech 9.-
10. 11. bude v našem dojo trochu strašit. 
Proběhne zde totiž strašidelná přespávačka 
pro děti. Oblíbená akce s přenocováním v do-
jo bude nabitá nejen sportováním a soutě-
žením, ale dojde jistě i na nějaké to straši-
delné tvoření.  
SEBEOBRANA NĚMECKO – v sobotu 16. 11. 
vyrazíme na zajímavou akci, která se koná ve 
městě Hoyerswerda v Sasku. Jednodenní 
seminář spojuje prvky aikido, karate a dalších 
bojových umění a věnuje se hlavně jejich 
použití v reálné sebeobraně. Jedná se o skvělý 
doplněk našeho běžného tréninku a možnost 
zkusit si své techniky s lidmi, kteří cvičí jiná 
bojová umění a mají celkově jiné zkušenosti, 
třeba z práce u policie. 
 
Činnost klubu podporuje město Rychnov n. 
Kn., Královéhradecký kraj, Národní sportovní 
agentura a Škoda Auto.                             TK, IM

Cvičení rodičů s dětmi, Rychnov n. Kn., 19. 10. 2024

Hledáme  rdcaře

 Hlavní stavbyvedoucí
 Přípravář staveb
 – rozpočtář a nákupčí
 Manažer projekční
 kanceláře
 Zedník / Zednická parta

Kontakt: Vendula Borovská
 +420 724 132 571
 www.stating.cz

Orienťáci uklízeli les 



sport

19www.rychnov-city.cz                                               Rychnovský zpravodaj 

Trial je velmi specifická disci-
plína. Můžete nám ji představit? 
V trialu jezdci na speciálních 
motocyklech překonávají různé 
přírodní nebo uměle vytvořené 
překážky, pokud možno, bez 
dotyku nohou na zem. Během 
soutěže se projíždějí označené 
kontrolované úseky, kde se počítají 
trestné body za šlápnutí na zem 
nebo nezdolání vyznačené trati. 

Jak náročné je to fyzicky? 
Fyzicky je to hodně náročné a za-
pojené je celé tělo. Důležitá je             
i psychická koncentrace a rovno-
váha jezdce. 
 
Věděl jste od začátku, že budete 
dělat právě tento sport? 
Od malička jsem byl velice soutě-
živý a sportovně orientovaný. Že 

budu dělat na vysoké úrovni tento 
sport jsem nevěděl. Zřejmě bych 
se prosadil i v jiných sportech, 
kdybych k nim byl rodiči inten-
zivně veden a podporován, tak 
jako tomu bylo k trialu. 
 
Kdy jste s ním začal? 
Začal jsem v sedmi letech jezdit 
cyklotrial, který byl v té době velice 
populární a přivedl mě k němu můj 

táta. Ten byl pak i tím, kdo mě v 11 
letech převedl na motocyklový 
trial a dodnes je mým doprovo-
dem a pomocníkem na soutěžích. 
 
Jakých závodů jste se zúčastnil? 
Dříve jsem soutěžil na Mistrovství 
světa, Mistrovství Evropy, MČR a 
někdy i v německých šampioná-
tech. Letos jsem absolvoval 
Mistrovství Evropy v kategorii Over 
40 a Mistrovství České republiky      
v hlavní kategorii. Seriál ME 2024 
se jel v Itálii, Francii, Německu a po-
slední v Kramolíně u Nepomuku. 
Vždy jsme tam absolvovali 2 samo-
statné závody a všech 8 soutěží se 
počítalo do celkové klasifikace. 

Pokud jste se účastnil závodů v 
cizině, je rozdíl v náročnosti trati 
oproti našim tratím? 
MS a ME je určitě náročnější z hle-
diska obtížnosti oproti MČR. V po-
rovnání s ostatními zeměmi je to 
různé. Záleží, na jaké úrovni jsou 
lokální jezdci. Německo je 
například porovnatelné s MČR. 
Polsko, Rakousko a Slovensko má 
spíše lehčí tratě než my. Nejtěžší 

jsou Mistrovství Španělska a Itálie, 
kde je trial populární a jezdci jsou 
na vysoké úrovni. 
 
Jak se připravujete na závody? 
Na soutěže se připravuji 2 až 3x 
týdně tréninkem na motorce a zby-
tek je fyzická příprava – síla a vytr-
valost (jízda na kole, běh). 
 
Který závod nebo trať byla pro 
Vás nejtěžší? 
Dříve pro mě byly vždy nejtěžší 
tratě Mistrovství světa, kde se 
obvykle vyjíždějí velké skály a 
kameny. Bylo to vždy na mém 
výkonnostním limitu a tím i trochu 
nebezpečné z hlediska pádů. 

Rychnovák Martin Křoustek je reprezentantem České republiky v trialu. Mezi jeho největší trialové 
úspěchy patří 14x Mistr ČR, 7x vicemistr ČR, 3. místo  MČR v roce 2022, Mistr ČR Senior v letech 2018 – 
2023, Mistr Evropy v kategorii Over 40 2021 a 2024, kde v Kramolíně potvrdil, že soupeři nemají šanci.            
V obou dnech zajel všechny úseky bez chyby a dojel s nulou. Tímto výkonem si zajistil vítězství ve své 
kategorii OVER 40 CUP.

Letos jsem absolvoval ME v kate-
gorii seniorů a tam pro nás byla 
vytyčena lehčí trať. Proto jsou pro 
mě nyní více obtížné soutěže MČR, 
kde úroveň zvyšuje současný mistr 
republiky David Fabián, který je 
pravidelným účastníkem MS a 
Mistrovství ve Španělsku. 
 
Děláte kromě trialu ještě i jiný 
sport? 
Ano. Jezdím rád na kole, silničním    
i horském. Když je možnost, tak se 
účastním regionálních cyklistic-
kých závodů. V zimě běhám na 
lyžích a také tam závodím pře-
vážně na dlouhých tratích – Jizer-
ská 50, Orlický maraton, atd. Letos 
v zimě jsem absolvoval italskou 
Marcialongu na 50 km a švédský 
Vasaloppet na 90 km. 
 
Co rád děláte ve volném čase? 
Svůj čas mimo pracovní povinnosti 
se snažím rozdělit mezi sport a 
rodinu, na nic jiného už čas 
nezbývá. 
 
Co Vás čeká ohledně závodů? 
Soutěže seriálu ME a MČR jsou už 
ukončené. Čeká mě tedy spíš 
příprava na zimní lyžařskou 
sezónu, kde se budu v lednu 
účastnit maratonu ve Švýcarsku a 
zároveň dokud to půjde, s ohle-
dem na počasí, trénovat na motor-
ce na příští trialovou sezónu. 
 
Na závěr bych chtěl poděkovat 
celé rodině za podporu při mých 
sportovních aktivitách. Je to časo-
vě náročné a často se i oni musí 
přizpůsobit mému přípravnému       
i soutěžnímu programu. 
 
Děkuji za rozhovor. 

NAĎA KALOČOVÁ 

Martin Křoustek: Od malička jsem byl velmi soutěživý

RZ_11_strana_19_sport_rozhovor Křoustek_Sestava 1  29.10.2024  15:45  Stránka 1



sport

Tři vítěství volejbalistek 
VK Sportu ve 2. lize 

20 Rychnovský zpravodaj                                                www.rychnov-city.cz

Novinka v bazénu - vodní parkur

Přijďte do krytého bazénu, 
zasportovat si zrelaxovat ve vířivce 
nebo parní komoře. Děti si užijí 
zábavu na tobogánu a v divoké řece. 
Již v listopadu bude možné zakoupit 
vánoční dárkové poukazy na 
nákup nové permanentky nebo 
dobití stávající. Blízké tak můžete 
potěšit hezkým a praktickým 
dárkem. 
Od posledního listopadového týdne 
chystáme jako již tradičně soutěž pro děti, 
která bude probíhat celý advent – Hledá se 
vločka. Více informací o této akci naleznete 
na www.bazenrk.cz. 

V listopadu pro Vás připravujeme 
5., 12., 19., 26.11. Plavání se ZPŠ – 
pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30 vstup na 1 
hodinu zdarma 
6., 13., 20., 27.11. Plavání pro seniory – 
každou „volnou“ středu v čase 13:00 – 14:00 

17.11.2024 státní svátek 
– otevřeno od 9:00 
25.11.-22.12.2024 Hledá 
se vločka – adventní 
soutěž pro děti 
 
A jedna novinka!!! Od 
listopadu se bude konat 
každou 1. sobotu v 
měsíci speciální akce pro 
děti. Od 9 do 11 hodin 
bude kromě známých 
atrakcí – nafukovací válec, 
„lodičky“, také k dispozici 

VODNÍ PARKUR- devítimetrová nafukovací 
atrakce s překážkami. Děti do 10 let mají 
během této akce vstupné do bazénu zdarma. 
Premiéra bude v sobotu 2. listopadu.  
Více informací naleznete na webových strán-
kách www.bazenrk.cz.                         TN 

Děvčata VK Sport Rychnov n. Kn., zahájila pouť      
2. ligou s pražskými Bohemians. V 1. zápase bojovala 
hlavně s nervozitou díky níž se premiéra úplně 
nepovedla. Prohru 0:3 však holky hodily rychle za 
hlavu a v odvetě dokázaly zvítězit stejným poměrem, 
za což jim slušně zaplněná hala gymnázia nadšeně 
zatleskala. První 3 body byly doma. Další 2 přivezla 
děvčata 12. října z Nového Veselí, kde dokázala v 
nádherném zápase porazit loňské vítězky této 
soutěže!  Což je výborná pozvánky na listopadové 
domácí zápasy. 9. 11.  přijede dosavadní leader 
Brno Líšeň, 16. 11. pak další brněnský celek - VK. 
VK Sport RK děkuje za podporu Městu Rychnov nad 
Kněžnou a firmě LUMARE fashion s.r.o.                        TN 

Nejúspěšnější sportovec roku  2024 

Oceněni budou jednotlivci v kategorii žactva, 
dorostu-junioru a dospělých, kolektivy mlá-
deže a kolektivy dospělých, veteráni, trenéři, 
cvičitelé, funkcionáři TJ/SK, pořadatelé význa-
mné sportovní akce, sportovní osobnost 
okresu, starosta podporující sport v obci. 
Podmínkou pro zařazení navržených do 
nominací na nejúspěšnější sportovce a 
kolektivy za rok 2024 jsou: 
• výrazné úspěchy jednotlivců/kolektivů 
minimálně na úrovni krajských soutěží 
• dále úspěchy na MČR, případně ME, MS, atd. 
V případě trenérů, cvičitelů, funkcio-nářů 
TJ/SK jsou: 

• dlouhodobá, úspěšná trenérská činnost s 
mládeží i dospělými 
• pozice osobního trenéra, trenéra kolektivů, 
který splnil kriteria pro ocenění jednotlivce 
nebo sportovního kolektivu 
• dlouhodobá organizátorská funkcio-nářská 
práce na úrovni TJ/SK 
Návrhy podávané na adresu:  Okresní 
sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z. s.,          
U Stadionu 1498, 516 01 Rychnov n.Kn. nebo     
e-mailem: cstvrychnov@seznam.cz   
Uzávěrka podání návrhů na OS ČUS Rych-
nov nad Kněžnou, z. s. je v pátek 3. ledna 
2025.                                                                 ČUSRK 

Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z. s. ve spolupráci                   
s agenturou SPORT AKTION s.r.o. Chomutov, MÚ Rychnov nad 
Kněžnou a pod záštitou předsedy ČUS Praha a starosty města 
Rychnova nad Kněžnou připravuje 13. ročník slavnostního vyhlášení 
ankety Nejúspěšnější sportovec roku 2024. Galavečer proběhne                
v pátek 31. ledna 2025 od 18 hodin v Pelclově divadle.



zprávy z radnice

n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na vícepráce a méněpráce 
k akci „Úprava parkoviště Mírová za bytovým domem čp. 1760“ se zhotovitelem 
ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., se sídlem Nádražní 460, Opočno, IČO: 45535124, dle cenové 
nabídky ze dne 24. 8. 2024 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného 
dodatku. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na vícepráce k akci 
„Rekonstrukce komunikací na Sibiři, Rychnov n. Kn. – Vycpálkova, B. Němcová, 5. 
května, komunikace v ul. 5. května 1. část“ a prodloužení termínu zhotovení díla do 31. 
10. 2024 se zhotovitelem ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., se sídlem Nádražní 460, Opočno, IČO: 
45535124, dle cenové nabídky ze dne 16. 9. 2024 a žádosti společnosti ze dne 
11.09.2024 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce „Oprava chodníku ul. Sokolovská 
Rychnov nad Kněžnou“ k uzavření Smlouvy o dílo se zhotovitelem ŠTĚPÁNEK, spol. s 
r.o., se sídlem Nádražní 460, Opočno, IČO: 45535124, dle cenové nabídky ze dne 30. 8. 
2024 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Oprava 
veřejného osvětlení v Rychnově nad Kněžnou 2024“ se společností ŠTĚPÁNEK, spol. s 
r.o., se sídlem Nádražní 460, Opočno, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu 
města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na vícepráce k akci „Oprava 
plotu a chodníku v ul. Smetanova (Pumptrack)“ se zhotovitelem TS RK, s.r.o.,  
se sídlem Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., IČO: 62060996, dle cenové nabídky ze dne 
17. 9. 2024 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje  
1. uzavření Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu p.p.č. 5342 v k.ú. Rychnov n. 
Kn. mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako propachtovatelem a společností ZEA 
Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht bude na dobu určitou 
od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025, pozemek bude užíván k zemědělskému 
obhospodařování, pachtovné bude ve výši 2.500,00 Kč/ha/rok.  
2. uzavření Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu p.p.č. 2417/407 a p.p.č. 2417/408 
v k. ú. Rychnov n. Kn. mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako propachtovatelem a 
společností ZEA Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht bude na 
dobu určitou od 1. 10. 2024 do 30. 9. 2025, pozemky budou užívány k zemědělskému 
obhospodařování, pachtovné bude ve výši 2.500,00 Kč/ha/rok.  
3. uzavření Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu části p.p.č. 3553 o výměře 
0,1600 ha v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako 
propachtovatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 jako 
pachtýřem. Pacht bude na dobu určitou od 1. 10. 2024 do 30. 9. 2025, pozemek bude 
užíván k zemědělskému obhospodařování, pachtovné bude ve výši 2.500,00 Kč/ha/rok.  
4. uzavření Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu části p.p.č. 3069 o výměře 
0,0164 ha, p.p.č. 3093, p.p.č. 3170 a části p.p.č. 3257 o výměře 0,0533 ha, vše v k.ú. 
Roveň u Rychnova n. Kn. mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako propachtovatelem 
a společností ZEA Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht bude 
na dobu určitou od 1. 10. 2024 do 30. 9. 2025, pozemky budou užívány k 
zemědělskému obhospodařování, pachtovné bude ve výši 2.500,00 Kč/ha/rok. 
n  RM schvaluje propachtování části p.p.č. 3553 o výměře 0,3160 ha, části p.p.č. 
3395 o výměře 0,0135 ha a části p.p.č. 3052 o výměře 0,0870 ha, nacházejících se v k.ú. 
Lipovka u Rychnova n. Kn., části p.p.č. 3093 o výměře 0,0081 ha, části p.p.č. 3052 o 
výměře 0,1701 ha a části p.p.č. 3228 o výměře 0,0176 ha, nacházejících se v k.ú. 
Litohrady, části p.p.č. 3011 o výměře 0,1277 ha a části p.p.č. 3006 o výměře 0,0177 ha, 
nacházejících se v k.ú. Panská Habrová, vše společnosti FYTO spol. s r.o., se sídlem 
Lukavice 81 za účelem zemědělského obhospodařování. Pacht bude na dobu určitou 
od 1. 10. 2024 do 30. 9. 2025, výše ročního pachtovného bude 2.500,00 Kč/ha.  
Ing. Jan Skořepa                  Mgr. Jana Drejslová 
starosta města              místostarostka města 

n  RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo VPS/114/2024 o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou na provedení prací „Výměna výplní 

otvorů u objektu rodinného domu čp. 24, ulice Panská v Rychnově nad Kněžnou“, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11. 1. 2016 a 
zastupitelstva města č. 84/2023 ze dne 11. 12. 2023 a usnesení rady města č. 664/2023 
ze dne 13. 12. 2023 poskytnutí finančního daru novorozencům dle předloženého 
návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč. 
n  RM schvaluje uzavřené Nájemní smlouvy k hrobovým místům na pohřebišti v 
Rychnově n. Kn. za III. čtvrtletí 2024, dle předloženého seznamu. 
n  RM schvaluje výpůjčku horní poloviny Starého náměstí v Rychnově n. Kn. 
společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. od 1. 12. do 29. 12. 
2024 za účelem umístění stánku po dobu adventu. Odpovědnou organizací za 
dodržení podmínek Smlouvy o výpůjčce bude společnost Kultura Rychnov n. Kn., s.r.o. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce 
budovy č.p. 469 na koupališti v Rychnově nad Kněžnou“ se společností VHS s.r.o.,  se 
sídlem Lukavice 252, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem 
výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje  
1. provedení havarijní opravy – výměny transformátoru v trafostanici RK_0876 ve 
vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou u školní jídelny U Stadionu v Rychnově n. Kn., 
kterou zajistí provozovatel trafostanice –společnost ČEZ ESL, s.r.o., se sídlem Výstavní 
1144/103, Ostrava, dle předložené cenové nabídky na výměnu stávajícího 
transformátoru v havarijním stavu za nové trafo a dle cenové nabídky na zapůjčení 
provizorního transformátoru do doby dodání nového transformátoru. 
2. odeslání objednávek ze strany odboru správy nemovitostí na provozovatele – 
společnost ČEZ ESL, s.r.o. na základě výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, a to z důvodu nenadálé situace a zajištění 
neodkladného odstranění havarijního stavu. 
n  RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 661/2023 ze dne 29. 11. 2023 
poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,00 Kč níže uvedeným bezpříspěvkovým 
dárcům krve z Rychnova n. Kn. oceněným Zlatým křížem III. třídy za 80 odběrů: panu 
Davidu Klímovi, a paní Jitce Frydrychové. 
Ing. Jan Skořepa                  Mgr. Jana Drejslová 
starosta města              místostarostka města 

n  ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města. 
n  ZM vzalo na vědomí 
1.  rozpočtové opatření číslo 21/F/2024 k 26. 6. 2024.  
2.  rozpočtové opatření číslo 24/G/2024 k 31. 7. 2024.  
3.  rozpočtové opatření číslo 27/H/2024 k 4. 9. 2024.  
n  ZM schvaluje 
1.  rozpočtové opatření číslo 28/IV/2024 k 16. 9. 2024. 
2. mimořádnou splátku úvěru u České spořitelny a.s. (Smlouva o úvěru č. 103697-002 
ze dne 9. 1. 2008) ve výši 2.920.860,00 Kč. 
3.  úpravy rozpočtu „Fondu rezerv a rozvoje“ na rok 2024, dle předloženého návrhu. 
4.  úpravy rozpočtu „Fondu rozvoje bydlení“ na rok 2024, dle předloženého návrhu. 
5. úpravy rozpočtu „Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov nad 
Kněžnou“ na rok 2024, dle předloženého návrhu. 
6. zvýšení příspěvku na provoz Mateřské škole Kytička, Rychnov nad Kněžnou, B. 
Němcové 648, IČO: 70188521 o 90.000,00 Kč na částku 961.900,00 Kč. 
7. zvýšení příspěvku na provoz Základní škole a mateřské škole Rychnov nad Kněžnou, 
Roveň 60, IČO: 70188556 o 64.000,00 Kč na částku 1.128.830,00 Kč. 
8. zvýšení vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2024 společnosti Kultura 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., IČO: 27475689 o 163.000,00 Kč na částku 6.924.746,00 Kč 
a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace – vyrovnávací 
platby číslo VPS/5/2024, dle předloženého návrhu. 
9. poskytnutí individuální investiční dotace Společenství vlastníků bytových jednotek 
domu čp. 1351, 1352, 1353, ulice SNP, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 25991655 ve výši 
50.000,00 Kč na rekonstrukci kontejnerového stání a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí investiční dotace číslo VPS/113/2024, dle předloženého návrhu. 
n  ZM neschvaluje poskytnutí investiční individuální dotace společnosti Základní 
škola Mozaika, o.p.s. Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, IČO: 25918125 ve výši 

50.000,00 Kč na realizaci projektu „Badatelna“. 
n  ZM neschvaluje poskytnutí individuální investiční dotace zapsanému spolku 
OD5K10, z.s., Tylova 373, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 22690361 ve výši 40.000,00 Kč na 
pořízení rekuperační jednotky do prostor občanské poradny. 
n  ZM schvaluje 
- poskytnutí individuální dotace dle žádosti spolku SRTG Rychnov nad Kněžnou, 
Jahodov 12, IČO: 06369405, ve výši 10.000,00 Kč. 
- poskytnutí individuální dotace dle žádosti p. Lucie Hošákové Bc., ve výši 30.000,00 Kč.  
uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad. 
Kněžnou, dle předloženého návrhu. 
n  ZM schvaluje vyhlášení „Výzvy k podávání žádostí pro dotační řízení na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v 
platném znění a služeb navazujících, pro rok 2025“. 
n  ZM schvaluje příplatek mimo základní kapitál v režimu veřejné podpory DE 
MINIMIS společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o., Staré náměstí 61, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 
62029291 ve výši 1.200.000,00 Kč. 
n  ZM vzalo na vědomí Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 
Rychnovsko, se sídlem Rychnov nad Kněžnou., Havlíčkova 136, IČO: 71208810 za rok 
2023 bez výhrad, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion Rychnovsko za rok 2023. 
n  ZM schvaluje prodej části p.p.č. 1973/1 o výměře cca 85 m2 v k.ú. Rychnov nad 
Kněžnou za cenu 800,00 Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje. 
n  ZM schvaluje prodej části p.p.č. 3127 o výměře cca 66 m2 v k.ú. Litohrady (na části 
bude vybudována regulační stanice plynu, část bude uvnitř oplocení této regulační 
stanice) společnosti LogPark Kvasiny, a.s., se sídlem Lihovarská 689/40a, Kunčičky, 
Ostrava, IČO: 29137616, za kupní cenu ve výši 1.000,00 Kč/m2 + DPH.  Náklady s 
prodejem spojené ponese kupující. Nejprve bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí 
kupní na dobu 3 roky od jejího uzavření. Vlastní Kupní smlouva bude uzavřena po 
výstavbě a zaměření stavby regulační stanice plynu a jejího oplocení. 
n  ZM schvaluje  
1. bezúplatné nabytí pozemků – p.p.č. 3230/4 a p.p.č. 3230/44, vše v k.ú. Rychnov nad 
Kněžnou z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČO: 
69797111 do vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou.  
2. Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j.: 
UZSVM/H/81713/2024-HNAR, dle předloženého návrhu. 
n  ZM vyhrazuje si rozhodnutí o zřízení věcného břemene k části p p.č. 2610/9 v k.ú. 
Rychnov nad Kněžnou a schvaluje 
1. přijetí darem části p.p.č. 2610/9 o výměře cca 75 m2, p.p.č. 2612/1 a části p.p.č. 
2612/2 o výměře cca 900 m2, vše v k.ú. Rychnov nad Kněžnou z vlastnictví 
Královéhradeckého kraje se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, IČO: 
70889546 do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou, uzavření Smlouvy o smlouvě 
budoucí darovací a vlastní Darovací smlouvy o daru těchto pozemků, dle předloženého 
návrhu. 
2. zřízení věcného břemene k části p.p.č. 2610/9 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou mezi 
Královéhradeckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a městem 
Rychnov n. Kn. jako budoucím oprávněným z věcného břemene, dle kterého bude 
oprávněný z věcného břemene oprávněn v plošném rozsahu věcného břemene umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat propustek. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně, 
na dobu neurčitou, uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 
vlastní Smlouvy o zřízení věcného břemene, dle předloženého návrhu. 
n  ZM schvaluje  
1. darování části p.p.č. 1989/1 o výměře cca 40 m2 a části p.p.č. 1998 o výměře cca 4 
m2, vše v k.ú. Rychnov nad Kněžnou do vlastnictví Královéhradeckého kraje se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, IČO: 70889546 prostřednictvím Správy 
silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Kutnohorská 59, 
Plačice, Hradec Králové, IČO: 70947996. 
2. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi městem Rychnov nad Kněžnou 
a Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace se sídlem 
Kutnohorská 59, Plačice, Hradec Králové, IČO: 70947996 na předmět daru, dle 
předloženého návrhu. 
Ing. Jan Skořepa                  Mgr. Jana Drejslová 
starosta města              místostarostka města

Výtah ze zápisu ze 11. zasedání Zastupitelstva  
města Rychnov nad Kněžnou konaného dne 16.9. 2024

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 18. 9. 2024

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 2. 10. 2024

21www.rychnov-city.cz                                               Rychnovský zpravodaj 

RZ_11_strana_21_město_Sestava 1  29.10.2024  15:45  Stránka 1



KUPON KŘÍŽOVKY  
Rychnovského zpravodaje 11/2024

Tajenky 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
......................................................................

  Vyplněný kupon odešlete 
poštou, e-mailem nebo ho 

můžete vhodit do označené 
schránky v přízemí budovy 

Národního domu,  
Panská 79  

do 18. listopadu 2024. 

Adresa: 

.......................................  

.......................................  

.......................................  

.......................................  

....................................... 

Výherci křížovky 10/2024 
Blahopřejeme úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

 Které místo mělo v Rychnově název v Lipkách? To je první 
místo v tomto seriálu křížovek, na které se ptám. Toto 
místo se nachází v současné ulici ….. (PRVNÍ TAJENKA) od 
křižovatky pod sokolovnou po křižovatku u ….. (DRUHÁ 
TAJENKA). Bylo to z toho důvodu, že v celé délce končící 
ulice rostl jeden druh menších ….. (TŘETÍ TAJENKA). Dále 
potom již vedla úzká škvárová ulička, která končila u 
podniku PREFA a potom tam už byla pouze pole. 
 
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Latinsky „lak“. – B. Cizokrajná dřevnatá 
rostlina. – C. Ve svém bytě; 1.000 kg. – D. Ochutit solí; král 
elfů. – E. Značka východoněmeckých motocyklů (mn. č.); 
soubor datových údajů. – F. Předložka; slovensky 
„hezká“; SPZ Tábora; zastarale „čert“; chem. značka 
hliníku. – G. Kladná vlastnost; zastavit míč nohou; 
sarmaté. – H. Část nohy; druh motýla; okraj střechy. I.  
Značka cizí kosmetiky; pohybové sestavy; mravokárce; 
starořímský pozdrav. – J. Jedna z našich sázkových 
kanceláří; Památková městská rezervace (zkr.); beduínský 
plášť; terénní automobil. – K. Cizokrajné ovoce; trpasličí 
kmen ve Střední Africe; Moravská cestovní kancelář. – L. 
Popěvek; jméno medvědího albína z berlínské ZOO; 
anglicky „ono“. – M. Slovensky „věž“. – N. Český 
moderátor a herec (Marek). – O. Hovorový souhlas; SPZ 
Litoměřic. – P. Popelnice. – R. Sloh. 
 
SVISLE: 1. Hrát fotbal. – 2. Období bez deště; mužské 
jméno. – 3. Obchodní inspekce (zkr.); ponořil. – 4. PRVNÍ 
TAJENKA. – 5. Slovensky „prkno; italský sochař. – 6. Tenké 
střevo; forma vegetace. – 7. Umělá vrstvená hmota; 
mongolská správní jednotka; jméno sestry tenistky Sereny 
Williamsové. – 8. Nerost; žlutohnědé barvivo (slovensky); 
bývalý fotbalista Dukly Praha. – 9. Záporná elektroda; 
jednoduchý stroj; DRUHÁ TAJENKA. – 10. Osekati; druh 

luštěte se zpravodajem

POZAPOMENUTÁ  MÍSTA  
RYCHNOVA A OKOLÍ – 1.

Tajenky křížovky z  Rychnovského 
zpravodaje  10/2024 
hasičem  -   Jan Oubrecht  
-  herec - Dolečkových   

Tentokrát byli vylosováni:  
Ladislav Černý, Havlíčkova 136, RK; 
Eva Macháčková, Na Trávníku 1240, RK; 
Petra Juristová, Na Vyhlídce 1863, RK. 
 
Vylosovaní si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na  náměstí.  

22 Rychnovský zpravodaj                                                www.rychnov-city.cz

slevy; jméno spisovatele Staška. – 11. 
Jméno zpěvačky Langerové; příbuzná. – 
12. Švýcarské město; plachetní plavidlo. – 
13. Ožehávati; 14. Záporka; přenésti 
nemoc na druhou osobu. – 15. Druh 
rostlinného másla; pres. – 16. TŘETÍ 
TAJENKA. 
 
NÁPOVĚDA:  K – AKKA, 5 – ORSI, 7 – 
AJMAK, 8 – KNEBORT; 12 – KOGA.                                                             

   Vladimír Čihák 
 
Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším 
vydání zpravodaje.  



prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY

Lešení? Půůjčujeme!
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY




	RZ_11_strana_1
	RZ_11_strana_2
	RZ_11_strana_3
	RZ_11_strana_4
	RZ_11_strana_5_Dotazník 1
	RZ_11_strana_6_Dotazník 2
	RZ_11_strana_7
	RZ_11_strana_8
	RZ_11_strana_9
	RZ_11_strana_10
	RZ_11_strana_11
	RZ_11_strana_12_Kino
	RZ_11_strana_13_K1
	RZ_11_strana_14_Kultura
	RZ_11_strana_15_Svatý Martin
	RZ_11_strana_16_školky
	RZ_11_strana_17_školy
	RZ_11_strana_18_sport
	RZ_11_strana_19_sport_rozhovor Křoustek
	RZ_11_strana_20_sport
	RZ_11_strana_21_město
	RZ_11_strana_22_křížovka
	RZ_11_strana_23_inzerce
	RZ_11_strana_24

